2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2023
№ 01-02-1337
	О внесении изменений

в постановление администрации
города Березники
от 23.03.2015 № 517
«О создании
спасательных служб гражданской обороны муниципального образования «Город Березники»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города Березники от 23.03.2015                № 517 «О создании спасательных служб гражданской обороны муниципального образования «Город Березники» (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города Березники
от 23.08.2023      № 01-02-1337
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление
администрации города Березники от 23.03.2015 № 517
«О создании спасательных служб гражданской обороны
муниципального образования «Город Березники»

1.В наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

2.В преамбуле слова «на территории муниципального образования «Город Березники» заменить словами «на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

3.В пункте 1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

4.В пункте 2:

4.1.в подпункте 2.1 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края»;

4.2.в подпункте 2.2 слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники» Пермского края».

5.Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего деятельность Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники».».
6.В Положении о спасательных службах гражданской обороны муниципального образования «Город Березники», утвержденном постановлением администрации города Березники от 23.03.2015                 № 517 «О создании спасательных служб гражданской обороны муниципального образования «Город Березники» (далее – Постановление):

6.1.в наименовании слова «муниципального образования «Город Березники» заменить словами «Город Березники» Пермского края»;
6.2.в разделе I:

6.2.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение о спасательных службах гражданской обороны муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – Положение) определяет основные задачи и направления деятельности спасательных служб гражданской обороны муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно – спасательные службы, муниципальное образование «Город Березники») на территории муниципального образования «Город Березники» при военных конфликтах                         или вследствие этих конфликтов, а также при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Спасательные службы являются нештатными формированиями, уполномоченными на решение задач в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, силами и средствами гражданской обороны, предназначенными для обеспечения мероприятий по гражданской обороне и всестороннего обеспечения действий нештатных аварийно-спасательных формирований,                             для выполнения других неотложных работ при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»;

6.2.2.абзац восьмой пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»;

6.3.в разделе II:

6.3.1.пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Спасательные службы, указанные в подпунктах 2.1.1 - 2.1.3 пункта 2.1 настоящего раздела, создаются по решению главы                города Березники – главы администрации города Березники (далее –                    глава города).

Спасательные службы, указанные в подпунктах 2.1.4 и 2.1.5 пункта 2.1 настоящего раздела, создаются в соответствии                           с действующим законодательством Российской Федерации.»;

6.3.2.пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.Спасательные службы, указанные в подпунктах 2.1.1 - 2.1.3 пункта 2.1 настоящего раздела, разрабатывают Положения                            о спасательных службах, в которых определяются состав сил                       и средств служб, задачи и порядок их функционирования.
Положение о соответствующей спасательной службе утверждается руководителем спасательной службы и согласовывается с Муниципальным казённым учреждением «Управление гражданской защиты г. Березники» в сроки, установленные муниципальным правовым актом Администрации города Березники о создании соответствующей спасательной службы.»;

6.3.3.в пункте 2.5 слова «мероприятий гражданской обороны» заменить словами «мероприятий по гражданской обороне»;

6.4.в пункте 3.2 раздела III слова «мероприятий гражданской обороны» заменить словами «мероприятий по гражданской обороне»;

6.5.в разделе IV:

6.5.1.в пункте 4.1:

6.5.1.1.подпункты 4.1.2 - 4.1.5 изложить в следующей редакции:

«4.1.2.проведения АСДНР в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного                       и техногенного характера;

4.1.3.первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного                      и техногенного характера;

4.1.4.борьбы с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;

4.1.5.восстановления и поддержания порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного                      и техногенного характера;»;

6.5.1.2.подпункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:

«4.1.7.устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах                или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.»;

6.5.2.в пункте 4.2 слова «населения города Березники» заменить словами «населения муниципального образования «Город Березники»;

6.5.3.в пункте 4.3:

6.5.3.1.в подпункте 4.3.1 слова «мероприятий гражданской обороны» заменить словами «мероприятий по гражданской обороне»;

6.5.3.2.в подпункте 4.3.2 слова «мероприятий гражданской обороны» заменить словами «мероприятий по гражданской обороне».
7.Перечень спасательных служб гражданской обороны муниципального образования «Город Березники», утвержденный Постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от 23.03.2015 № 517
ПЕРЕЧЕНЬ

спасательных служб гражданской обороны
муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	№ п/п
	Наименование спасательной службы
	База создания
	Руководитель спасательной службы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Спасательная служба связи
и оповещения
	Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края

	Начальник единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края

	2.
	Коммунально-техническая спасательная служба
	Управление городского хозяйства администрации города Березники

	Начальник управления городского хозяйства администрации
города Березники

	3.
	Спасательная служба обеспечения продовольствием и вещевым имуществом
	Управление
по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города Березники

	Начальник управления по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации
города Березники

	4.
	Спасательная служба охраны общественного порядка
	Отдел МВД России по Березниковскому городскому округу

(по согласованию)
	Начальник отдела
МВД России
по Березниковскому городскому округу

(по согласованию)

	5.
	Противопожарная спасательная служба
	1 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России
по Пермскому краю

(по согласованию)

	Начальник
1 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы
Главного управления МЧС России
по Пермскому краю

(по согласованию)

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]